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Ønsker innspill 
på statlig IT-satsing

Arbeidet med en ny statlig hand-
lingsplan for bruk av IT 
i helsesektoren er i gang.

Det er Sosial- og helsedirektoratet som 
skal utforme planen på vegne av Helse-
departementet. Ambisjonene med den 
nye planen er blant annet å se på utnyt-
telse av mulighetene som ligger i et 
nasjonalt helsenett, interne IT-løsninger 
i helseforetakene og helseinformasjon 
og helsetjenester på Internett. Målet er 
å ferdigstille planen, som har fått 
arbeidstittelen E-helse 2008, allerede 
innen 2004. Nå ønsker direktoratet 
innspill fra aktørene i helsevesenet, og 
et bredt grunnlagsdokument for innspill 
er publisert på deres nettsider: 
www.shdir.no.

Planen som det nå jobbes med, blir 
den tredje i rekken av statlige handlings-
planer for bruk av IT i helsesektoren. 
Mens den første planen hadde et bredt 
nedslagsfelt, var den andre planen rettet 
inn på fire konkrete satsingsområder. 
Nasjonalt helsenett, elektronisk 
samhandling, telemedisin og publi-
kumstjenester. Det er oppnådd konkrete 
resultater på alle de fire satsingsområ-
dene.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2105

Retrett etter politisk rolleblanding[(__)]

Yoram Blachar, nyvalgt politisk leder i World Medical Association 
(WMA), delte medlemslandene i vennligsinnede og fiendtlige land rela-
tert til den israelsk-palestinske konflikten.

Delingen kom frem i en sak på nettsidene til 
den israelske legeforeningen, som ble lagt 
ut etter at Blachar ble valgt inn i ledelsen 
i World Medical Association (WMA) i mai, 
og vakte sterke reaksjoner blant annet i Den 
norske lægeforening.

Yoram Blachar, som også er president 
i den israelske legeforeningen, varslet 
i meldingen at han ville bruke posisjonen 
som politisk leder for World Medical Asso-
ciation til å være talerør for israelske og 
jødiske leger verden over.

– Det er uhørt at en som blir valgt til 
å representere alle medlemslandene 
i WMA, vurderer de som har valgt ham, 
som fiendtlige eller vennligsinnede. 
Det setter organisasjonen i en helt 
umulig situasjon, sier Terje Vigen, general-
sekretær i Legeforeningen. Vigen tok 
i sommer kontakt med sin israelske 
kollega Leah Wapner og påpekte 
forholdet.

Generalsekretær Wapner beklaget da 
sterkt oppslaget som hadde stått på forenin-
gens nettsider i nesten to måneder.

– Israelerne gjorde full retrett og beklaget 
innholdet sterkt. De kalte det hele en 
blunder og mangel på kvalitetssikring. Like 
fullt er det sørgelig at dette i det hele tatt er 
skjedd og at meldingen har fått stå i ukevis, 
sier Vigen til Tidsskriftet. Også president 
Yoram Blachar har forsøkt å få tak i Vigen 
for å beklage.

En nøytral melding helt uten politisk 
innhold er alt som nå står om Yoram 

Blachar på den israelske legeforeningens 
hjemmeside.

Vigen vil likevel ta saken opp i et møte 
med de nordiske legeforeningene før neste 
WMA-møte i Helsinki i september.

– Nå som den israelske legeforeningen 
har beklaget saken, er det kanskje vanskelig 
å gjøre noe mer, men skaden er skjedd og vi 
må drøfte om en beklagelse er nok, sier han.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2097
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Leger i Norge
Bildeserien Leger i Norge som har gått 
i Tidsskriftet fra nr. 1/2003, har nå fått en 
egen nettside på www.tidsskriftet.no. På 
nettsiden finner du lenker til alle bildene 
i serien som er publisert. Velg Leger i Norge 
fra menyen til venstre. 
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2161

Tematiske samlesider på Internett
Temaserier fra Tidsskriftet er samlet på egne 
temasider på www.tidsskriftet.no. Velg Tema 
fra den horisontale menyen. Bak dette valget vil 
du finne en oversikt over avsluttede eller pågå-
ende temaserier fra Tidsskriftet i 2003, og lenker 
til artiklene som er publisert i seriene.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2127

Balansert informasjon viktig 
ved østrogenbehandling
– Hormonterapi er fullt forsvarlig hvis indikasjo-
nene er klare og informasjonen er god. Det sier 
seksjonsoverlege og hematolog Eva Marie 
Jacobsen ved Ullevål universitetssykehus. Hun 
er med i en norsk ekspertgruppe som har revi-
dert retningslinjene for hormonsubstitusjons-
terapi (HRT).
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1952

Først i køen for å signere avtale 
om tobakkskontroll
Norge ble det første landet som underskrev 
Verdens helseorganisasjons nye konvensjon 
for full tobakkskontroll.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1946

Markert nedgang 
i influensadødsfall
Influensadødsfallene hadde en sterk nedgang 
i 2001, fra 234 dødsfall i 2000 til 22 i 2001. 
Hjerte- og karsykdommer forårsaket flest døds-
fall i 2001. Det viser ferske tall om dødsårsaker 
i 2001 fra Statistisk sentralbyrå. Totalt døde 
43 977 personer i 2001, fordelt på 21 634 
menn og 22 343 kvinner.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=1934

Lavere sykefravær i IA-bedrifter
Arbeidet med Inkluderende Arbeidsliv (IA) er et 
effektivt virkemiddel for å få lavere sykefravær 
og for å hindre utstøting. Dette er konklusjonen 
på en rapport fra ECON, som har evaluert 
IA-arbeidet i 16 virksomheter.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1930


